Adde, quòd Titius in ipso primo ingressu in 132
Nouiciatum de more promisit, se post primum an-
num promptè renunciaturum omnibus suis bonis, & ea e-
rogaturum in opera pia & sancta de consensu Superiorū,
& sciebat se teneri ad non danda suā bona con-
sanguineis, nisi de iudicio duorum vel trium virorum
prudentium cum approbatione Superioris electorum.
Quis credat iuuenem probum, & timoratæ con-
scientiæ

Scientia^t sine sui Superioris consensu, omnibus
incōsultis sua bona voluisse dare, & re ipsa dedi-
se Caio suo germano, nisi qui summā cum iniuriā
velit illum præsumere malum & infidelem?

133 Huc accedit, quod, licet Titius in emissione
Votorum habuisset intentionem abdicandi
dominio suarum rerum; ~~attamen cum ista intentio~~
(sunt verba EPOPTÆ num. 62. in fine) insufficiens;
~~& tanquam in mente retenta nihil operetur;~~ nemo se-
cundum eam, & ex illius vi affirmare iure potest,
secutam fuisse dominij abdicationem & illius
transmissionem in Caium.

134 Dicere potest. Titium detexisse postea per literas i-
stam suam intentionem, & voluntatem. Sed hoc nihil
est, quia ad hoc, ut intentio & voluntas opere-
tur; opus est, ut sit simul cum signis externis: qua-
ramen fuerūt (si tamen fuerunt) longo tempore
posteriora. Sic accidit in Sacramentis. Si enim in-
tentio baptizandi infantem præcedat aut subse-
quatur lōgo tempore ablutionem, & prolationē
formæ, non fit Sacramentum, quia non coniun-
guntur moraliter intentio interna, & ista signa
externa.

135 Imò, dato etiam pér impossibile, quod Titius,
quando scripsit illam Epistolam, habuisset actua-
lem intentionem abdicandi dominium; ex sen-
tentia Molina & Layman supra relatâ in argumento
primo; fuisset nulla talis dispositio, vt pote facta
non iuxta Constitutiones sine consensu Superio-
rum, & in Consanguineum non adhibito pru-
dentium iudicio, cum voluntas non solemnis nō
sit

fit voluntas. *Menoch.* i. *Præsumpt.* q. 80. n. 30. & paria
sint aliquid non facere, vel non debito modo l. i.
§. penult. ff. querum legat.

Postremò dico. si talis intentio reseruandi sibi¹³⁶
dominium fuisset necessaria ad non transferen-
dum dominium in hæredem institutum, non de-
fuisse Titio. quia, vt dixi, voulit *omnia intelligendo*
iuxta Constitutiones, quæ excludunt intentionem
abdicandi se per emissionem Votorum statim
dominio, & postulant solùm intentionem abdi-
candi se illo, quando *Superior iniunxerit*.

Quæ verò adduntur de Titij æstimatione pu-¹³⁷
tantis se perdidisse dominium suorum bonorum,
nec posse vt suu iure ad ea repetenda: & propterea
vti verbis precarijs, vt aliquantò plus haberet pro Collegio
Coloniensi, & se penitere facti. iam exposui hæc o-
mnia in Consultatione. num. 68. & 69. Et dato
& non concesso, ista omnia esse vera, vt dixi eo n.
68. priuatus iste error Titij nihil operaretur, vt
patet: cum in damnis amittendæ rei suæ, Iuris er-
ror non noceat. l. *error. ff. de Iur. & fact. Ignor.* Titius
autem certabat de damno rei suæ amittendæ:
Caius verò de lucrando. Atque hæc sufficient circa
Confutationem huius ultimi argumenti, ex
quibus facilè soluuntur, quæ Aduersarius repli-
cat. num. 64. 65. 66. 67. & 68. partim enim falsa
sunt, partim nullo fundamento nixa, vt constare
poterit cupienti aliquid boni otij perdere
in his nugis.